ВЕСТНИК ЧЕРНОКУРЬИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	23 ноября 2023 год

	  Администрация
  Чернокурьинского сельсовета

    Карасукского района

    Новосибирской области
	         Выпуск № 11(1)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва
РЕШЕНИЕ

(30 сессии)

 22.11.2023г.

     №101
О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии

Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области шестого созыва
от 27.12.2022 № 82 «О бюджете Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района   на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.05.2023 года №90, в редакции от 05.09.2023 года №96)
         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение двадцать четвертой сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области шестого созыва от 27.12.2022 № 82 «О бюджете Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района   на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.05.2023 года №90, в редакции от 05.09.2023 года №96) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Чернокурьинского сельсовета Карасукского района (далее – местный бюджет) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

9 383 815,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6 561 615,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 561 615,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1455 015,00 рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 986 365,00 рублей.

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 602 550,00 рублей».

1.2. Приложение 2 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 1 к настоящему решению.

1.3.
Приложение 3 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 2 к настоящему решению.
          1.4.
Приложение 4 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 7 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 4 к настоящему решению.

2.  Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию представительного органа Чернокурьинского сельсовета.
Председатель Совета депутатов                  Глава Чернокурьинского сельсовета

Чернокурьинского совета                             Карасукского района

Карасукского района                                     Новосибирской области

Новосибирской области

____________ А.В. Кириченко                    ____________ Е.К. Карагаев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                        ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.11.2023г.                                                                                                      №102

О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 14.12.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения решения в соответствие с федеральным законодательством,   Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

        1. Внести в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 14.12.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» следующие изменения:
        1.1.  Раздел 5 Положения добавить пунктом 5.6. следующего содержания: «5.6. Выездное обследование
        5.6.1. Выездное обследование проводится в целях оценки соблюдения контролируемыми лицами обязательных требований.
        5.6.2. Выездное обследование может проводиться по месту нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля, при этом не допускается взаимодействие с контролируемым лицом.
В ходе выездного обследования на общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектах может осуществляться осмотр.
        5.6.3. Выездное обследование проводится без информирования контролируемого лица.
        Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий день, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля.
        5.6.4. По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные подпунктами 1 и 2 пункта 4.2.1 настоящего Положения»;
        1.2. Индикаторы риска Приложения № 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
1. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений;

2. Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления контролируемым лицом деятельности по оказанию услуг в сфере ремонта и обслуживания автомобильного транспорта при отсутствии факта направления таким лицом заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сети интернет.

Глава Черноркурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                      Е.К.Карагаев

Председатель Совета депутатов
Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                        А.В.Кириченко